



GOBERNACION DEL HUILA Y SEC. DE EDUCACION DEPARTAMENTAL  
INSTITUCIÓN EDUCATIVA EL TEJAR TIMANÁ – HUILA



Creada mediante Decreto 703 del 22 de Junio de 2004 de la Gobernación del Huila  
Reconocimiento Resolución 9144 del 04 de Diciembre de 2024 y Resolución 1624 del 18 de Marzo de 2026 Decreto 2105 del 14 de Diciembre de 2017 y Resolución 8299 del 11 de Diciembre de 2017 de la SED Huila e Inspección y Vigilancia  
NIT. 891.101.470-5 DANE: 241807000427

**RESOLUCION No. 48**  
(Agosto 11 de 2026)

Por la cual se establecen los pliegos definitivos de la Invitación Número 10 de la  
Institución Educativa El Tejar del Municipio de Timaná - Huila

**CONSIDERANDO**

Que el día Seis (06) de Agosto de 2026 se publicó en la Cartelera Institucional el proyecto de Invitación Número 10 de 2026 que tiene por objeto **“COMPRAVENTA DE MATERIALES Y ELEMENTOS DE FERRETERÍA DE NECESIDAD PERMANENTE PARA LAS REPARACIONES LOCATIVAS DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA EL TEJAR, EJECUTADAS CON PERSONAL PROPIO, EN LAS COCHERAS, LOS PORTONES DE SEGURIDAD DE LA SEDE CENTRAL Y LAS REDES HIDRÁULICAS Y SANITARIAS, así:**

| ÍTEM | DESCRIPCIÓN                    | UN  | CAN<br>T | COTIZACION 1 |           | COTIZACION 2 |           | COTIZACION 3 |           |
|------|--------------------------------|-----|----------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|
| 1    | Uniones de 1/2" presión        | und | 8        | \$1.500      | \$12.000  | \$1.800      | \$14.400  | \$1.900      | \$15.200  |
| 2    | Uniones de 2 1/2" presión      | und | 6        | \$18.000     | \$108.000 | \$19.000     | \$114.000 | \$19.500     | \$117.000 |
|      | Codos de 1/2"                  | und | 10       | \$1.200      | \$12.000  | \$1.500      | \$15.000  | \$1.600      | \$16.000  |
| 4    | T de 1/2"                      | und | 10       | \$1.800      | \$18.000  | \$2.000      | \$20.000  | \$2.150      | \$21.500  |
| 5    | Adaptadores hembra 1/2"        | und | 6        | \$2.500      | \$15.000  | \$2.800      | \$16.800  | \$3.100      | \$18.600  |
| 6    | Adaptadores machos 1/2"        | und | 6        | \$2.500      | \$15.000  | \$2.800      | \$16.800  | \$2.800      | \$16.800  |
| 7    | Tubo PVC presión 2" x 6 m      | und | 1        | \$95.000     | \$95.000  | \$100.000    | \$100.000 | \$125.000    | \$125.000 |
| 8    | Tubo PVC presión 1/2" x 6 m    | und | 1        | \$38.000     | \$38.000  | \$40.000     | \$40.000  | \$41.000     | \$41.000  |
| 9    | Tubo PVC presión 2 1/2" x 6 m  | und | 1        | \$185.000    | \$185.000 | \$190.000    | \$190.000 | \$191.000    | \$191.000 |
| 10   | Pegante PVC pequeño            | und | 2        | \$18.000     | \$36.000  | \$20.000     | \$40.000  | \$22.000     | \$44.000  |
| 11   | Llaves terminales galvanizadas | und | 4        | \$42.000     | \$168.000 | \$45.000     | \$180.000 | \$45.300     | \$181.200 |
| 12   | Llaves de paso de 1/2"         | und | 4        | \$38.000     | \$152.000 | \$40.000     | \$160.000 | \$41.000     | \$164.000 |
| 13   | Seguetas (hojas de segueta)    | und | 2        | \$12.000     | \$24.000  | \$13.000     | \$26.000  | \$13.500     | \$27.000  |
| 14   | Candados grandes               | und | 4        | \$48.000     | \$192.000 | \$50.000     | \$200.000 | \$49.890     | \$199.560 |
| 15   | Candados medianos              | und | 4        | \$38.000     | \$152.000 | \$40.000     | \$160.000 | \$42.000     | \$168.000 |
| 16   | Candados pequeños              | und | 4        | \$25.000     | \$100.000 | \$28.000     | \$112.000 | \$30.000     | \$120.000 |
| 17   | Aceite Castrol 2 tiempos       | und | 2        | \$42.000     | \$84.000  | \$45.000     | \$90.000  | \$44.000     | \$88.000  |

Vereda Sicande – Timaná Huila  
Celular 3125663396

Correo: tejar.timana@sedhuila.gov.co – ietejar1977@yahoo.es



GOBERNACION DEL HUILA Y SEC. DE EDUCACION DEPARTAMENTAL  
INSTITUCIÓN EDUCATIVA EL TEJAR TIMANÁ – HUILA

Creada mediante Decreto 703 del 22 de Junio de 2004 de la Gobernación del Huila

Reconocimiento Resolución 9144 del 04 de Diciembre de 2024 y Resolución 1624 del 18 de Marzo de 2026 Decreto 2105 del 14 de Diciembre de 2017 y Resolución 8299 del 11 de Diciembre de 2017 de la SED Huila e Inspección y Vigilancia  
NIT. 891.101.470-5 DANE: 241807000427



|    |                                      |        |     |           |             |           |             |           |             |
|----|--------------------------------------|--------|-----|-----------|-------------|-----------|-------------|-----------|-------------|
| 18 | Cuchillas para guadaña               | und    | 1   | \$25.000  | \$25.000    | \$58.000  | \$58.000    | \$60.000  | \$60.000    |
| 19 | Rodillo felpa                        | und    | 4   | \$15.000  | \$60.000    | \$16.000  | \$64.000    | \$16.300  | \$65.200    |
| 20 | Rodillo espuma                       | und    | 4   | \$12.000  | \$48.000    | \$13.000  | \$52.000    | \$13.500  | \$54.000    |
| 21 | Disco para pulidora                  | und    | 1   | \$15.000  | \$15.000    | \$30.000  | \$30.000    | \$31.000  | \$31.000    |
| 22 | Brochas 2"                           | und    | 1   | \$10.000  | \$10.000    | \$12.000  | \$12.000    | \$12.000  | \$12.000    |
| 23 | Brochas 2 1/2"                       | und    | 3   | \$12.000  | \$36.000    | \$13.000  | \$39.000    | \$13.500  | \$40.500    |
| 24 | Brochas 3"                           | und    | 3   | \$15.000  | \$45.000    | \$16.000  | \$48.000    | \$16.100  | \$48.300    |
| 25 | Remaches                             | und    | 18  | \$2.000   | \$36.000    | \$2.200   | \$39.600    | \$2.600   | \$46.800    |
| 26 | Amarras                              | Docena | 6   | \$5.000   | \$30.000    | \$9.000   | \$54.000    | \$9.250   | \$55.500    |
| 28 | Codos 2" sanitario                   | und    | 3   | \$12.000  | \$36.000    | \$12.000  | \$36.000    | \$40.700  | \$122.100   |
| 29 | Llaves para lavamanos                | und    | 6   | \$40.000  | \$240.000   | \$40.000  | \$240.000   | \$81.000  | \$486.000   |
| 31 | Rollo cinta aislante                 | und    | 3   | \$7.000   | \$21.000    | \$10.000  | \$30.000    | \$10.200  | \$30.600    |
| 32 | Rollo cinta teflón                   | und    | 3   | \$5.000   | \$15.000    | \$6.000   | \$18.000    | \$6.200   | \$18.600    |
| 33 | Tomas corrientes dobles              | und    | 6   | \$10.000  | \$60.000    | \$26.000  | \$156.000   | \$26.500  | \$159.000   |
| 35 | Cable dúplex 2x12                    | m      | 20  | \$12.000  | \$240.000   | \$13.000  | \$200.000   | \$13.000  | \$260.000   |
| 36 | Regletas multitomas                  | und    | 3   | \$45.000  | \$135.000   | \$28.000  | \$84.000    | \$28.000  | \$84.000    |
| 37 | Tornillos con arandelas              | und    | 50  | \$1.500   | \$75.000    | \$1.600   | \$80.000    | \$1.800   | \$90.000    |
| 38 | Cabuya mediana x 50                  | rollo  | 1   | \$95.000  | \$95.000    | \$100.000 | \$100.000   | \$95.000  | \$95.000    |
| 39 | Manguera polietileno 2"              | rollo  | 3   | \$180.000 | \$540.000   | \$190.000 | \$570.000   | \$198.000 | \$594.000   |
| 40 | Uniones 4" sanitarias                | und    | 2   | \$20.000  | \$40.000    | \$20.000  | \$40.000    | \$21.000  | \$42.000    |
| 41 | Tubos 4" tipo pesado x 6 m           | und    | 1   | \$180.000 | \$180.000   | \$185.000 | \$185.000   | \$180.000 | \$180.000   |
| 42 | Bultos de cemento gris (50 kg)       | bulto  | 30  | \$48.000  | \$1.440.000 | \$50.000  | \$1.500.000 | \$50.000  | \$1.500.000 |
| 43 | Cemento blanco                       | bulto  | 10  | \$65.000  | \$650.000   | \$68.000  | \$680.000   | \$68.500  | \$685.000   |
| 44 | Ladrillos                            | und    | 400 | \$1.300   | \$520.000   | \$1.400   | \$560.000   | \$1.600   | \$640.000   |
| 45 | Arena                                | m³     | 10  | \$90.000  | \$900.000   | \$95.000  | \$950.000   | \$95.700  | \$ 957.000  |
| 46 | Tejas termoacústicas 5 largo         | Metros | 100 | \$18.000  | \$1.800.000 | \$19.000  | \$1.900.000 | \$19.500  | \$1.950.000 |
| 47 | Tornillos autoperforantes            | und    | 300 | \$300     | \$90.000    | \$350     | \$105.000   | \$420     | \$126.000   |
| 48 | Caneca pintura blanco hueso (5 gal)  | caneca | 6   | \$420.000 | \$2.520.000 | \$450.000 | \$2.700.000 | \$500.000 | \$3.000.000 |
| 49 | Caneca pintura rojo colonial (5 gal) | caneca | 4   | \$420.000 | \$1.680.000 | \$450.000 | \$1.800.000 | \$480.000 | \$1.920.000 |
| 50 | Cal                                  | bulto  | 4   | \$20.000  | \$80.000    | \$22.000  | \$88.000    | \$20.0000 | \$80.000    |
| 51 | Láminas calibre 20                   | und    | 16  | \$150.000 | \$2.400.000 | \$115.000 | \$1.840.000 | \$165.000 | \$2.640.000 |
| 52 | Varilla 3/8" x 6 m                   | und    | 24  | \$17.000  | \$408.000   | \$18.000  | \$432.000   | \$17.000  | \$408.000   |
| 53 | Tubos de acero 15,60                 | und    | 30  | \$35.000  | \$1.050.000 | \$38.000  | \$1.140.000 | \$35.000  | \$1.050.000 |
| 54 | Perfiles 4x8 calibre 18              | und    | 25  | \$62.000  | \$1.550.000 | \$65.000  | \$1.625.000 | \$68.160  | \$1.704.000 |

Vereda Sicande – Timaná Huila

Celular 3125663396

Correo: [tejar.timana@sedhuila.gov.co](mailto:tejar.timana@sedhuila.gov.co) – [ietejar1977@yahoo.es](mailto:ietejar1977@yahoo.es)



GOBERNACION DEL HUILA Y SEC. DE EDUCACION DEPARTAMENTAL  
INSTITUCIÓN EDUCATIVA EL TEJAR TIMANÁ – HUILA



Creada mediante Decreto 703 del 22 de Junio de 2004 de la Gobernación del Huila  
Reconocimiento Resolución 9144 del 04 de Diciembre de 2024 y Resolución 1624 del 18 de Marzo de 2026 Decreto 2105 del 14 de Diciembre de 2017 y Resolución 8299 del 11 de Diciembre de 2017 de la SED Huila e Inspección y Vigilancia  
NIT. 891.101.470-5 DANE: 241807000427

|    |                                |       |    |           |              |           |              |           |              |
|----|--------------------------------|-------|----|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|
| 55 | Bidón de thinner               | bidón | 1  | \$185.000 | \$185.000    | \$190.000 | \$190.000    | \$185.000 | \$185.000    |
| 56 | Galón anticorrosivo gris       | galón | 3  | \$95.000  | \$285.000    | \$98.000  | \$294.000    | \$95.000  | \$285.000    |
| 57 | Pintura aceite gris humo       | galón | 10 | \$95.000  | \$950.000    | \$150.000 | \$1.500.000  | \$95.000  | \$950.000    |
| 58 | Pintura aceite verde primavera | galón | 10 | \$95.000  | \$950.000    | \$150.000 | \$1.500.000  | \$95.000  | \$950.000    |
| 59 | Gold toner                     | und   | 2  | \$100.000 | \$200.000    | \$120.000 | \$240.000    | \$100.000 | \$200.000    |
|    |                                |       |    |           | \$21.046.000 |           | \$23.174.600 |           | \$23.358.460 |

Que según el Cronograma definido en el proyecto de Invitación Pública Número 10 se estableció el día 10 de Agosto de 2026 hasta las 8:00 am como el día hábil para recibir observaciones al proyecto mencionado.

Que cumplido el término fijado no se recibió ningún tipo de observación por ninguno de los proponentes.

### RESUELVE

**ARTICULO UNICO:** Establecer los pliegos definitivos de la Invitación Publica Numero 10 de fecha de Agosto 11 de 2026 cuyo objeto es el “**COMPRAVENTA DE MATERIALES Y ELEMENTOS DE FERRETERÍA DE NECESIDAD PERMANENTE PARA LAS REPARACIONES LOCATIVAS DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA EL TEJAR, EJECUTADAS CON PERSONAL PROPIO, EN LAS COCHERAS, LOS PORTONES DE SEGURIDAD DE LA SEDE CENTRAL Y LAS REDES HIDRÁULICAS Y SANITARIAS**”

### COMUNIQUESE PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Vereda Sicande, a los Once (11) días del mes de Agosto de 2026.

Dra. SANDRA JANETH SANTIAGO CASTRO  
Rectora